PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

ATA DE REUNIÃO DO PREGOEIRO E DA EQUIPE DE APOIO

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 029/2023

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 010/2023

Aos 16(dezesseis) dias do mês de março de 2023, às 08h(oito horas) reuniu-se na

sala de licitações da Prefeitura Municipal de Grão Mogol/MG, o Pregoeiro Sr.

Edilson Braz de Sousa, e a Equipe de Apoio formada por Isabel Cristina dos

Santos Carvalho e Maria Aline Vieira de Souza, para dar prosseguimento ao

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 029/2023, PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO

DE PREÇOS Nº 010/2023, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e

eventual contratação de pessoas físicas ou jurídicas para prestação de serviços

de locação de veículo para transporte de pacientes da localidade de

Bamburral e Morro Grande para a cidade de Montes Claros, para atender as

necessidades da secretaria Municipal de Saúde do Município de Grão

Mogol/MG, conforme demanda da Administração.

Compareceram a esta reunião as empresas ARTEC COMÉRCIO VAREJISTA E

SOLUÇÕES LTDA-ME, CNPJ 42.657.897/0001-70, representada pela Sra.

Wanderlucia Batista dos Santos, portadora do CPF 105.554.926-99, GERCI DE

SOUZA 07671807630-ME, CNPJ 47.288.155/0001-39, representada pelo Sr. Gerci

de Souza, portador do CPF 076.718.076-30, todos devidamente credenciados.

As Licitantes comprovaram se tratar de MICROEMPRESAS, requerendo os

benefícios da Lei Complementar 123/2006 e suas alterações.

Foram recebidos os envelopes DOCUMENTOS e PROPOSTAS devidamente

lacrados, os quais foram rubricados pelos presentes.

Abertos os envelopes PROPOSTAS o seu conteúdo foi conferido e as propostas

foram rubricadas pelos presentes, sendo apresentadas nos seguintes valores:

1- ARTEC COMÉRCIO VAREJISTA E SOLUÇÕES LTDA-ME, apresentou proposta no

valor total de R$81.673,92 (oitenta e um mil seiscentos e setenta e três reais e

noventa e dois centavos);

2- GERCI DE SOUZA 07671807630-ME, apresentou proposta no valor total de

R$87.000,00 (oitenta e sete mil reais);

Após a fase de lances foi declarada vencedora do certame, a empresa:

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

1- GERCI DE SOUZA 07671807630-ME, foi vencedora no valor total de

R$66.960,00 (sessenta e seis mil novecentos e sessenta reais);

Os valores unitários, totais encontram-se lançados no MAPA DE APURAÇÃO e

MAPA DE LANCES, anexos que são partes integrantes desta ata, independente

de transcrição.

Abertos os envelopes DOCUMENTOS das vencedoras, o seu conteúdo foi

conferido e autenticadas as cópias xerox mediante os originais apresentados

pelos Representantes Legais das Licitantes.

Os documentos emitidos pela internet foram conferidos mediante pesquisa nos

sites oficiais, atestando sua regularidade.

Constatou que a Licitante cumpriu todas as exigências quanto à

documentação, sendo declarada HABILITADA e o item ADJUDICADO a favor

da respectiva vencedora.

A empresa deixou de apresentar alguns itens da qualificação técnica como

consta abaixo:

11.8- Qualificação Técnica para Pessoas Físicas ou Jurídicas:

c) Declaração da licitante constando o nome completo do condutor do

veiculo, número do CPF, Cédula de Identidade e endereço do motorista,

conforme modelo do Anexo VI;

d) Certidão Negativa Criminal da Justiça Comum e Juizado Especial Criminal

do motorista;

e) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) Categoria “B”;

Desta forma o Pregoeiro informou para o representante da empresa que ele

dispõe do prazo constante no edital item, 11.8.1- OBSERVAÇÃO: A

documentação de Qualificação Técnica para Pessoas Físicas ou Jurídicas

poderá ser apresentada no prazo de até 03 (três) dias úteis, contados da data

e recebimento da “ordem de serviço”.

A representante da empresa ARTEC COMÉRCIO VAREJISTA E SOLUÇÕES LTDA-

ME, CNPJ 42.657.897/0001-70, pediu ao Pregoeiro que seja solicitada a empresa

GERCI DE SOUZA 07671807630-ME, CNPJ 47.288.155/0001-39, vencedora do item

a Composição de Custos para execução dos serviços.

Os Representantes Legais das Licitantes renunciaram expressamente ao direito

de recurso e ao prazo respectivo.

    PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG

  CNPJ: 20.716.627/0001-50

 _________________________________________________________________

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada esta ata, que após lida e aceita,

segue assinada pelos presentes.

Grão Mogol/MG, 16 de março de 2023.

Edilson Braz de Sousa.     Isabel Cristina dos Santos Carvalho.

Pregoeiro.      Equipe de Apoio.

Maria Aline Vieira de Souza.

Equipe de Apoio.

Wanderlucia Batista dos Santos.

p/ Artec Comércio Varejista E Soluções Ltda-ME.

Gerci de Souza

p/ GERCI DE SOUZA 07671807630-ME.